
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И КА З
ШЛ - Ш !  № /631

г. Брянск

0 6  организации и проведении 
итогового собеседования по русскому языку
в 2021 -2022 учебном году на территории Брянской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 30 ноября 2021 года № 04-454 о направлении 
Рекомендаций по организации и проведению итогового собеседования по 
русскому языку в 2022 году, в целях организованного проведения итогового 
собеседования по русскому языку в 2021- 2022 учебном году на территории 
Брянской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методические рекомендации по организации и проведению 
итогового собеседования по русскому языку в прилагаемой редакции (письмо 
Рособрнадзора от 30 ноября 2021 года № 04-454).

2. Утвердить Порядок проведения итогового собеседования по русскому 
языку (далее - итоговое собеседование) на территории Брянской области 
в 2021 -2022 учебном году согласно приложению 1.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
руководителям образовательных организаций:

- обеспечить проведение итогового собеседования в установленные 
сроки в соответствии с утвержденным Порядком проведения итогового 
собеседования;

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) по вопросам организации и проведения итогового



собеседования через организации, осуществляющие образовательную 
деятельность, и органы местного самоуправления, осуществляющие 
управление в сфере образования, а также путем взаимодействия со средствами 
массовой информации, через сеть «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента В.М.Ширяева.

Директор департамента Е.В.Егорова

Приказ подготовлен отделом развития 
общего и дошкольного образования, 
Бибикова H.В.,587307


